
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale Lazio  

Ambito Territoriale Provinciale  Frosinone 

ISTITUTO COMPRENSIVO  3° - SORA  
VIA PIEMONTE N. 20 03039 SORA (FR)  

Sedi  associate: FRMM851013  S. MEDIA  “E. FACCHINI” –  

                        FREE851025   S. PRIMARIA   “A. LAURI”  - FREE851014 S. PRIMARIA  VALLERADICE  

                        FRAA85102X   S. INFANZIA  “RIONE INDIPENDENZA”  -  FRAA85101V S. INFANZIA  COMPRE S. VINCENZO  

Sito web:  http://www.istitutocomprensivo3sora.gov.it 

e-mail fric851002@istruzione.it   Pec: fric851002@pec.istruzione.it      

tel 0776/831151-820454  fax 0776/1724760  
 C. Fiscale  91024370602                         Codice Univco Fatturazione: UFV8PA                  C. Meccanografico FRIC851002              

========================================================================================================= 

 
Decreto Prot. n. 799        Sora, 09/02/2016 
 
 

         Al Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Marcella Maria Petricca 

Ai docenti 
Mattacchione Nadia 
Antonellis Donatella 
De Gasperis Cinzia 

Ai genitori 
Lecce Lucia 

Taranto Carolina 
Al rappresentante dell’USRLazio 

Dott. Bernardo Giovannone 
 

            LORO SEDI   
       
 
OGGETTO: Costituzione del Comitato di Valutazione per l’individuazione dei criteri per la 
valorizzazione del merito del personale docente  

 
Il Dirigente Scolastico                     

 
 Visto l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della Legge 107/2015; 

Visto l’articolo 11 del testo unico di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, come novellato 
dall’art. 129 della Legge 107/2015; 

Vista la delibera del Collegio dei Dicenti del 30 novembre 2015; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto dell’11 dicembre 2015; 
Visto il DDG dell’USRL n. 21 del 29 gennaio 2016, 

DECRETA 
La costituzione del Comitato di Valutazione di cui all’oggetto, avente la funzione di individuare i 
criteri per la valorizzazione del merito del personale docente sulla base: 

a) Della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’Istituzione Scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) Dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
didattiche; 

c) Delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 
del personale Il Dirigente Scolastico. 

       
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          (Dott.ssa Marcella Maria Petricca)  
                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs  39/1993) 

 

http://www.istitutocomprensivo3sora.gov.it/
mailto:fric851002@istruzione.it
mailto:fric851002@pec.istruzione.it

